РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

пгт Зарубино

30.12.2010                                                                                                                                № 105
О размещении заказа путем

запроса котировок

В соответствии с Федеральным Законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ                        «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, и Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Разместить заказ путем запроса котировок цен на предоставление услуги по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на  2011 года.

2. Создать котировочную комиссию по размещению муниципального заказа по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на  2011 года.

3. Утвердить положение о котировочной комиссии по размещению муниципального заказа по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 года (Приложение №1).

4. Утвердить состав котировочной комиссии по размещению муниципального заказа по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 года (Приложение№2).
5. Утвердить извещение о проведении запроса котировок цен по размещению муниципального заказа по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 года (Приложение №3).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зарубинского городского поселения

        А.А. Тюменев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы
Зарубинского городского поселения

от 30.12.2010 № 105
ПОЛОЖЕНИЕ

о котировочной комиссии по размещению заказа на предоставление услуги по
уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения

на 2011 года
1. Общие положения

1.1. Котировочная комиссия по размещению муниципального заказа на предоставление услуги по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 года.

1.2. Котировочная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента и Правительства РФ, законодательными актами Приморского края, Уставом Хасанского муниципального района, нормативными актами Хасанского муниципального района.
2. Задачи и функции котировочной комиссии
2.1.Основной задачей котировочной комиссии является принятие решения о победителе в проведении запроса котировок цен.

2.2. Комиссия осуществляет организацию и проведение запроса котировок на предоставление услуги по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 года.

2.3.1. Рассматривает котировочные заявки;

2.3.2. Определяет победителей в проведении запроса котировок цен;

2.3.3. Подводит итоги в проведении запроса котировок цен;

2.3.4. Осуществляет другие функции в соответствии с Федеральным законом                № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение услуг для государственных и муниципальных нужд».
3. Структура и организация работы котировочной комиссии
3.1. Котировочная комиссия состоит из председателя котировочной комиссии, заместителя председателя котировочной комиссии, секретаря котировочной комиссии, членов котировочной комиссии.
3.2. Состав котировочной комиссии утверждает глава Зарубинского городского поселения.

3.3. Руководство деятельностью котировочной комиссии осуществляет председатель котировочной комиссии.
3.4. Котировочная комиссия собирается по мере необходимости. Председатель назначает срок и повестку проведения заседания котировочной комиссии.
3.5. Котировочная комиссия правомочна, принимать решения, если на заседании присутствует более половины списочного состава комиссии. Решение котировочной комиссии считается принятым, если оно получило простое большинство голосов присутствующих членов котировочной комиссии.
3.6. Решения котировочной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии, секретарем комиссии и присутствующими членами комиссии.
Члены котировочной комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к протоколу, о чем делается отметка в протоколе.
3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности котировочной комиссии обеспечивает администрация Зарубинского городского поселения.
        Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы администрации

Зарубинского городского поселения

от 30.12.2010 № 105
СОСТАВ

котировочной комиссии по размещению  муниципального заказа на  предоставление услуги по  уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 года
Председатель комиссии                     Тюменев А.А., глава

                                                              Зарубинского городского поселения

Зам.председателя                                Грудницкая Л.И. зам.главы Зарубинского городского

                                                              поселения

Секретарь                                             Царапкина О.В., специалист 1 разряда

                                                              администрации Зарубинского городского поселения

Члены комиссии:                                 Кучерова М.Н., специалист 1 разряда администрации
                                                               Зарубинского городского поселения

                                                               Дмитриева Д.Г.., специалист 1 разряда администрации
                                                               Зарубинского городского поселения

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы администрации

Зарубинского городского поселения

от 30.12.2010 № 105
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении запроса котировок по размещению муниципального заказа на  предоставление услуги по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 год

от 30.12.2010 г.

Заказчик: Администрация Зарубинского городского поселения. 692726, Приморский край, Хасанский район, п. Зарубино, ул. Строительная 24а, каб. 1; телефон: (42331) 50-4-43, факс (42331) 50-4-25;

Ответственный: Глава администрации Зарубинского городского поселения, тел (42331) 50-4-43, тел. факс: 50-4-25;
Запрос котировок цен размещен: на официальном сайте администрации Хасанского муниципального района, в разделе Зарубинское городское поселение, (адрес официального сайта Зарубинского городского поселения: http://zrb77.narod.ru/)

Источник финансирования заказа: Местный бюджет

Форма котировочной заявки, в том числе подаваемой в форме электронного документа: прилагается (Приложение 1). Заявка подается на бумажных носителях или в форме электронного документа. Заявка, поданная в электронной форме, должна быть оформлена в соответствии с федеральным законом РФ от 10 января 2002 г. № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи».
Максимальная цена муниципального контракта, определяемая заказчиком в результате изучения рынка необходимых товаров, работ, услуг: 120 000,00 (сто двадцать тысяч) рублей.

Наименование, характеристики и количество (объем) поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг: уборка непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 год.
Место выполнения работ, место оказания услуг: п. Зарубино.
Сроки выполнения работ: с момента подписания контракта до 31.03.2011 года
Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг, расходов, в том числе расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей: В цену  контракта включены все расходы по оформлению документов.

Место подачи котировочных заявок, срок их подачи, в том числе дата и время окончания срока подачи заявок: с 30 декабря 2010 г. по 17 января 2011 г. по адресу: 692726 п. Зарубино, Хасанский район, ул. Строительная, 24а, каб. 1, Глава администрации Зарубинского городского поселения,  тел (42331) 50-4-43, тел. факс: 50-4-25.
Срок и условия оплаты поставок товаров, выполнение работ, оказания услуг: На счет продавца до 31.03.2011 года.
Срок подписания победителем в проведении котировок муниципального контракта со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок:

Не ранее чем через 7 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через 20 дней со дня подписания протокола.

Глава Зарубинского городского поселения

           А.А. Тюменев
Запрос котировок цен

Дата: 30.12.2010г.

	1) Заказчик наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты (при его наличии), номер телефона, факса, Ф.И.О. и должность ответственного лица
	Администрация Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края, п. Зарубино ул. Строительная, 24-а, факс: 8(42331)-50-4-25 ответственный: глава администрации А.А. Тюменев. тел.8(42331)-50-4-43

	2) Источник финансирования заказа
	Местный бюджет

	3) Форма котировочной заявки
	Прилагается, направлять на бумажных носителях

	4) Наименование, характеристики и количество (объем) поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг
	Уборка непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2010 год

	5) Место доставки поставляемых товаров, место выполнения работ, место оказания услуг
	п. Зарубино

	6) Сроки поставок товаров, выполнения работ, оказание услуг
	С момента подписания контракта до 31.03.2011г.

	7) Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей
	В стоимость муниципального контракта входит оформление документов

	8) Максимальная цена муниципального контракта, определенная заказчиком в результате изучения рынка услуг, составляют
	120 000,00 рублей.

	9) Место подачи котировочных заявок
	С 30 декабря 2010 г. до 17 января 2011 г. до
18-00 692726 п. Зарубино,  Хасанский район ул. Строительная 24-а, каб.№1

	10) Сроки и условия оплаты поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг
	На счет продавца до 31.03.2011 года

	11) Срок подписания победителем  в проведении запроса котировок муниципального контракта со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок
	Не ранее чем через 7 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через 20 дней со дня подписания указанного протокола.

Глава Зарубинского городского поселения

   А.А. Тюменев
Котировочная заявка
на участие в запросе котировок по размещению муниципального заказа на предоставление услуги по уборке непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 2011 год.

Кому: Администрация Зарубинского городского поселения

Уважаемые господа!

Изучив опубликованное Вами извещение о проведении запроса котировок

_____________________________________________________________________________ ( наименование участника размещения заказа - для юридического лица, Ф И.О.- для физического лица)

 адрес: ______________________________________________________________________
(место нахождения – для юридического лица, место жительства – для физического лица)

ИНН                                   КПП                                                    ________________________
       __________________________________________ к/сч __________________________
р/с    ________________________________________________________________________
БИК  ________________________________________________________________________ ОКПО_______________________________________________________________________
Уборка непридомовых территорий на территории Зарубинского городского поселения на 1 квартал 2011 год.

Предлагаемая цена контракта 120 000,00 рублей.
Место выполнения работ: п. Зарубино
Сроки выполнения работ: с момента подписания контракта до 31.03.2011 г.
Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг, расходов, в том числе расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей: в цену товара включены все расходы по оформлению документов.
Срок и условия оплаты поставок товаров, выполнение работ, оказания услуг: На счет продавца до 31.03.2011 г.

МП                                                                                               Подпись руководителя
ПРОЕКТ

Муниципальный контракт № ___

п. Зарубино                                                                                          «____» __________ 2011 г.

Администрация Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края, в лице главы администрации Зарубинского городского поселения Тюменева Альтаира Александровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик», и ___________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________________, действующий(ее) на основании __________________________________, по результатам рассмотрения котировочных заявок (протокол № ___ от ____________20__ г.) заключают настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает и оплачивает, а ПОДРЯДЧИК производит по поручению ЗАКАЗЧИКА уборку непридомовых территории на территории Зарубинского городского поселения на 2011 года.

2. Стоимость работ, порядок оплаты.

2.1. Стоимость работ, по настоящему договору определена предварительной сметой и составляет 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

2.2.Оплата денежных сумм по договору производится ЗАКАЗЧИКОМ на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА до 31.03.2011 года.

3. Сроки выполнения работ.

3.1.Срок начала выполнения работ исчисляется с момента поступления авансового платежа на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА в течение 10 (десяти) календарных дней.

3.2. Сроки выполнения работ: с момента подписания контракта до 31.03.2011 г.

4. Права и обязанности, ответственность сторон.

4.1. ПОДРЯДЧИК обязан в согласованные сроки  произвести качественное выполнение работ.

4.2. В случае невыполнения своих обязательств, установленных в настоящем договоре, ЗАКАЗЧИК уплачивает штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

4.3. За нарушение сроков, указанных в настоящем договоре, кроме случаев задержки по вине ЗАКАЗЧИКА, ПОДРЯДЧИК уплачивает штраф исходя из расчета 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

4.4. ПОДРЯДЧИК обязан устранить за свой счет дефекты, обнаруженные в течение гарантийного  срока. Срок гарантии составляет один год с момента подписания акта выполненных работ.

4.5. Для проверки соответствия качества выполняемых работ, установленных настоящим  договором, ЗАКАЗЧИК  вправе  привлекать независимых экспертов.
5. Особые условия.

5.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен до полного выполнения сторонами обязательств только по взаимному соглашению сторон. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания работ по объекту.

5.3.Настоящий договор составлен на 2 листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся у каждой из сторон.

5.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.5. все разногласия, возникшие при заключении и исполнении настоящего договора, решаются посредством переговоров. Если стороны не нашли взаимоприемлемого решения спора, они имеют право обратится в Арбитражный суд согласно действующему законодательству РФ.

6. Реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК
Администрация Зарубинского городского

поселения Хасанского  муниципального

района Приморского  края

Приморский край, Хасанский район

п. Зарубино, ул.Строительная   д. 24 а

ИНН 2531006540  КПП 253101001

БИК 040507001  ОГРН 1062531000025

ОКПО 79621975 ОКАТО 05248553000

УФК по Приморскому краю ( ОФК 26,

Администрация Зарубинского городского

поселения л/с 04203010080 и 04201010080)

р/сч 40204810400000000150 л.с. МБ260000002

4010181090000001002 л/с 04203010080

ГРКЦ ГУ банка России по Приморскому

краю г. Владивосток.

Глава Зарубинского городского поселения
______________________А.А. Тюменев
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

________________________